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CZY GMO JEST BEZPIECZNE?

Czy genetycznie modyfikowana żywność jest bezpieczna? Naukowcy
z firmy Monsanto twierdzą, że tak.

CZY MOŻEMY IM UFAĆ?

Monsanto – wiodąca korporacja biotechnologiczna sama w sobie
jest  doskonałym  przykładem,  że  nie  należy  bezkrytycznie
wierzyć w zapewnienia korporacyjnych specjalistów.

W czasie 100-letniej historii firmy Monsanto jej specjaliści
zawsze twierdzili, że nowe technologie, które wprowadzają, są
całkowicie bezpieczne. Po latach okazywało się, jak tragicznie
się mylili.

19 maja 2001 r. Monsanto ujawniło, że genetycznie modyfikowana
soja  RoundUp  Ready  zawiera  „nieoczekiwane  fragmenty
genetyczne”. Oczywiście firma zapewniła, że nie ma powodów do
paniki. Znaleziony materiał genetyczny dostał się w trakcie
tworzenia odmiany i był tam zanim uzyskała zezwolenie w 1992
r. w Stanach Zjednoczonych i w 1996 r. w Wielkiej Brytanii.
Naukowcy Monsanto po prostu zauważyli go dopiero teraz.

CZEGO JESZCZE NIE WIEDZIAŁO MONSANTO?

W 1929 roku Monsanto wynalazło polichlorowane bifenyle (PCB),
które w ciągu następnych dekad były szeroko stosowane głównie
jako  ciekłe  izolatory  w  dużych  transformatorach  i
kondensatorach. Wkrótce okazało się, że są silnie toksyczne,
powodują raka i problemy reprodukcyjne u zwierząt i ludzi.
Chociaż wycofano je z produkcji w latach siedemdziesiątych,
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miliony ton PCB, krąży w środowisku, odkładając się w tkance
tłuszczowej organizmów żywych i przenosząc się wzdłuż łańcucha
pokarmowego. Każdy z nas posiada PCB w ilościach znacząco
podnoszących ryzyko nowotworów.

W 1945 r. Monsanto wprowadziło do produkcji DDT – chlorowany
węglowodór służący do zwalczania owadów. Dziś wiemy, że DDT
jest silnie toksyczne, wywołuje raka, akumuluje się w tkance
tłuszczowej zwierząt i ludzi. Pod koniec lat sześćdziesiątych
DDT zostało zabronione w krajach rozwiniętych, w wielu krajach
trzeciego świata jest używane do dziś. Wszyscy mamy DDT w
swoich ciałach.

W  latach  1962-1970  podczas  wojny  w  Wietnamie  używano  do
niszczenia  dżungli  innego  wynalazku  Monsanto  –  defoliantu
zwanego „Agent Orange”. Zawierał on supertoksyczne dioksyny,
powodujące podobne skutki co PCB, przy wielokrotnie niższych
stężeniach. W 1987 r. cierpiący na raka i uszkodzenia wątroby
weterani wojenni otrzymali 180 mln dolarów odszkodowania od
producentów Agenta Orange. 500.000 wietnamskich dzieci, które
urodziły  się  zdeformowane  w  wyniku  kontaktu  matek  z
dioksynami,  odszkodowania  dotąd  nie  dostało.

W 1976 r. Monsanto wprowadziło na rynek Cycle-Safe – pierwszą
plastikową butelkę na napoje. Mimo „bezpiecznej nazwy”, w rok
później została zakazana ze względu na działanie rakotwórcze.

W 1985 r. Monsanto rozpoczęło sprzedaż Aspartamu (Nutra-Sweet)
–  słodziku  podejrzewanego  o  powodowanie  nowotworów  mózgu,
później zakazanego w Stanach Zjednoczonych.

MONSANTO DBA O TWOJE ZDROWIE

1947 – Eksplozja w fabryce Monsanto w Texas City zniszczyła
część miasta, zabijając 500 osób.

1979 – Monsanto przeprowadziło badania, na podstawie których
stwierdziło, że dioksyny nie zwiększają ryzyka zachorowania na
raka. W 1990 r. okazało się, że wyniki tych badań zostały



sfałszowane.

1986 – Monsanto wydało 50 tys. dolarów, by nie dopuścić do
uchwalenia  w  Kalifornii  prawa  zakazującego  wprowadzania
rakotwórczych chemikaliów do źródeł wody pitnej.

1990  –  Monsanto  wydało  405  tys.  dolarów  na  zablokowanie
kolejnej  inicjatywy  prawnej,  zmierzającej  do  ograniczenia
stosowania  pestycydów,  w  tym  produkowanego  przez  Monsanto
rakotwórczego alachloru.

1997 – wyszło na jaw, że Monsanto sprzedało 6,000 ton odpadów
skażonych kadmem firmom produkującym nawozy.

NAJNOWSZE OSIĄGNIĘCIA MONSANTO

BST  (rBGH,  Posilac)  –  zmodyfikowany  genetycznie  hormon
wzrostu, zwiększa u krów produkcję mleka. Niestety, okazało
się, że zwiększa również ryzyko zachorowania na raka piersi,
okrężnicy i prostaty u pijących to mleko. Stosowanie BST jest
zakazane w krajach UE.

RoundUp Ready – gen uodparniający rośliny na herbicyd RoundUp,
również produkowany przez Monsanto. Po zastosowaniu na skalę
przemysłową w kukurydzy, soi, rzepaku, bawełnie i burakach
cukrowych,  powstały  w  wyniku  niekontrolowanych  krzyżówek
odporne na RoundUp chwasty. W efekcie rolnicy muszą obecnie
stosować  większe  dawki  herbicydów,  co  oznacza  większą
chemizację  i  wyższe  koszty  upraw  (oraz  większe  zyski
Monsanto).

Terminator – gen, opatentowany w USA pod numerem 5,723,765,
uniemożliwiający  roślinom  naturalne  rozmnażanie  (powoduje
sterylność nasion). Uzależnia rolników od corocznych dostaw
ziarna do siewu z Monsanto.

POWIERZYŁBYŚ TWOJE PIENIĄDZE RECYDYWIŚCIE? A ZDROWIE?
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